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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: JULHO/2022

Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 37.506,23
Repasse Mensal: 8.000,00
Rendimento: 322,41
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,17
Receita Total: 45.815,47
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO ISS/DAM julho/2022 04/07/2022 30,93
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 04/07/2022 1.000,00
POLO LUz junho/2022 04/07/2022 2.203,59
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [julho/2022 27/07/2022 1.043,98
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 20/07/2022 69,00
4.347,50

Saldo: 41.467,97
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPA - ESCOLA PAULO ARAGAO

N°Processo: Data Abertura:
P210226/2022 02/08/2022 - 15:48
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Paulo Aragao

Observacao:

sem observacao
Q T

l TRAMITACOES I

RESPONSAVEL

ULTIMO DESTINO DATA

02/08/2022 - 15:48

Ariella Conceigdo Ponte Loiola

SME/CJ

Digitalizode com CamScanmer



ESC01,A: PAULO ARAGAO

ENDEREGO: 1o o CAETANO FIGUEIREDO, 100 COIIABIT CEDP: 02060845 SPIIAL - CEARA
EMALLL PAULU.A BAUAU@EDUSOBRALURUOY. 1L
CNPJ: 01.901.3680001-93

INEP: 23025433

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N'0972022

Para: Secretaria Municipal da Kducacao do Sobral- SMIG
Reft Encaminhamento da Prestacio de Contas

Presado Secretirio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas linancianda com o Heenrso do PM DU, rotorento o Julhos2:2ys,

com o repasse mensal no valor de 8.000,00 (oito mil reais)

Alenciosnments,

Ariolla Conveicin Ponte Loioln

Presidento da Unidudo Executora,

iimo. br.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacio-SMESOBRAL

Digitalizmdo com ComScanner
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ESCOLA: PAULO ARAGAO

ENDEREGO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHABII CEP.: 62.050845_ SPBRAL — CEARA
EMAIL: PAULO.ARAGAO@EDU.SOBRAL. CE.GOV.BR

CNPJ: U1,901.368/0001-93

INEP: 23025433
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NSELHO FISCAL

I
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Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Gilmara Alencar Duarte, Francisca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente 0s
documentos que compdem essa prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A JULHO/2022, NO SALDO
NOU VALUR DE R$ 45.815,4/ (quarenta e cinco mil oitocentos e quinze reais € quarenta e sete centavos)
sendo utilizado o valor de R$ 4.287,28 (quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte e oito cenlaVO_S).
que sfo de parecer favordvel em razdo de regularidade de contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral, 10 de Agosto de 2022.

GILMARA ALENCAR DUARTE ! 5 "g;m DAL | ﬁ! "! NECR ; jﬂzz;z ; 99031036197
Assinatura RG
: " - g F,
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAU &MM@@WW 1990

Assinatura RG
ALBANIZA XAVIER BARROSA LOPES A (B i o 70\t oot Bt i 130, 91015026055
Assinatura RG

\-/ Ariella Conceigao Ponte Loiola

Presidente da Unidade Executora

99002045728

—
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: PHEF EIYURA IDF
| B SOBRAL
i Secuntapia oA COUCALAD
|
DEMONSTRATIVO DA EXVCUCAD DA RECEITA F D/, DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 -ENTIN‘A_AE‘J—; e ik
{91 - ProgramafComvémo___ T2 = Lawin
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTE E DESENVOLVIMENTO DA EDU INEANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE m
—Homa da Undace Evec.ayms T - liomers e T80
Conselho Escolar Paulo Ara j3o 01 SAa 53
B = s Jorsos s e
Rua Caetanc Figusiredo 100 Cohab il SBRAL L
|BLOCO 7 - SINTENSE OA EXSCUCKO DA RECENTAE DA L ESPESA |
08 ~ 584 1o Reprogramado do e S
1738 Anter of (=) 09 -~ Valor Creditads pela Prefedura (+) 10 - Cepestn ;;:.Imi::m..r:q 13- Visier 1ok i rwais )
L ustecs” anitei CusteniCapdal Custesa/Ca pital Custe 1 /_azeal Corsms Lag sl
115 37 50623 RS 8.000,00 RS 12241 RS 45 11547
18- 1o
13~ Vaior ¢ Despesa Reairadal-) 15 = Saido a Reprograma pera o Exsrcitio Seguirte 17 - Peizco oe Execugdo i ot
Aimees Cas
C stew Capeal Custen Capital
RE420728 RS 4504547 012 31/07 de 2022 1 Poio
e ——
(BLOCO 3 - PAGAMENTOS El ETUADOS
5 25~ 2% - Docurmenn 6 - Pegaren
:m 20 - Nome 6 Faverscido 21- CNPJ ou CPF 71 - Tipo de Bans & Materiais Adquindos ou Servigos o 24 « A28 AATD- 37 = Vaser (55
Fouaitos RS [ Pl D Tipo Nimers Caza NeCnoa Caa
AANUTENGAG CAD 000000000122071 TAXA BANCARA PHIDE [ EXTIEATO BANCARIO = CAmIT0TE_ = Y- RE 54D
1 NANUTENG e 122021 TAYA BANCARA PMDE ) EXTILATO BANCARIO i 2007 2022 a Wi T RS 0.25
MANUTENCRD CAD 0000000012201 TAKA BANCAR A _ PMOE ] EATHATG BANCARIO o0 S ELT- R34
0 ENEL 07.047.251/0001-70. SERVICO ENERGIA ELETRICA | PMDE_| cusTERD RC CamTI021 | 800859 okt RS 220359
[ I PERIC DO PAPEL 19.315.046/0001-21 MATERIAL GE CUSTEID PMOE CUSTEID NF = FIL L] osk1 | sl RS 1041 58
5 PREFEITL RA MUNICIPAL DE SOBAL 7598 643/0001-37 IMPOSTO SOBRE SERVICO PMDE_| SERVIGO RC 040772077 | 900557 samie R RS 3093
A.DE ACUIAR SOUSA EIRELI 21635 796/0001 57 LOCACAD DE MAGUNA DE XEROX FMOE SERVICO NE 1587 a7 a03 300530 [tk -] R 1.000.00
7
. e
] |
BLOCO 4 - AUTENTICAGAO Banre
SOBRAL . 10 L€ AGOSTO DE 2027 ARIELLA CONCEICAQ PONTE LOIOLA
mﬂ‘ Drwngente ow 39 Hepresertants Legal

Digitelizad com ComScanner




02/08/2022 14:19 Inl-arnat___B:a.nking:::CAlXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAO
Conta: 0554 | 003 | 00001458-0
Data: U2/08/2022 - 14:19

Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31
Extraio
Data Mov, Nr. Doc, Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
01/07/2022  0ODOOO SALDO DIA a,00.C
04/07/2022 900557 CHEQUE PAG 30,93 D 30,930
04/07/2022 900559 CHEQUE PAG 2,203,590 2,234,520
04/07/2022 900558 CHEQ COMP 1.000,00 D 3.234,520
04/07/2022 727220 RESG AUTOM 3.234,52 C 0,00C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA o,00C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/0//2022 Uuvuvu SALLO DIA u,uL C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2022  0D000O SALDO DIA 0,00 C
19/0//2022  ULLUUY SALLU DIA U,0U ¢
20/07/2022 062022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
210712022 (LIIVELY | CHRED 1ED B.0UU,00 C B.000,00 C
21/07/2022 990001 APL AUTOM 8.000,00 D
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 000000 SALDO DIA

hitps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex|_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/20228hdnDataF inal=31/07/2022
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U220z 14:21

27/07/2022 900561 CHEQ COMP
27/07/2022 727220 RESG AUTOM
27/07/2022 000000 SALDO DIA
28/U/f2022  YULLLL SALLD DIA
29/07/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessozs com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuwvidoria: DBOD 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

int-efnet___B:a.nking::CAlXa

1.043,98 D 1.043,98 D
1.043,98 C 0,00 C
0,00 €
DL C
0,00C

https://gerenciader.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/07/20228hdnDataFinal=31/07/2022
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SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE |Cddlga ragin missdo I
0554 5823 09/08/2022
; [CNPJ do Fundo i Atividades do Fundo '
AIXA F un nicio das Alividades un
IC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 [ 13/07/2012 |
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/06/2022 Cota em: 20/07/2022
0.6778 IL_sa3rer || 7,4340 I 1,846138 I 1,862344 J
Administradora
E"_ﬂ _ nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAD 01.901.368/0001-93 003.00001458-0 0712022 01/01
Analica rin Padif e I cticinr INafta da Avabardn
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 37.506,23C 20.316,052456
Aplicagdes 8.000,00C 4.306,400387
Resgates 4.347,50D 2,355,908223
Rengimento Brulo no Més 32241C
IRRF 13,17D
IOF 0,00
Taxa de Saida D,00
Saldo Bruto* 41.467,97C 22.266,544620
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito & tributagio, conforme legislagio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor R$ QOtde de Cotas
04 /07 RESGATE 3.234,52D 1.755,207775
IRRF 8,530
IOF 0,00
20/07 RESGATE 69,000 37,287493
IRRF 0,25D
IOF 0,00
ZiioT AFLICACAD 6.000,00C 4.300,400307
27107 RESGATE 1.043,98D 563,402954
IRRF 4,390
IOF 0,00
Uados de inbutagao Kendimento Base INKF
5753 1317
Informagées ao Cotista
Acesse ¢ site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
pracicadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vecé tem excelantes opgles de
invasrimanta 3n alrinca Aa ense mine Aa arAavAs s~Am ean _n.v‘l_I
Um jeitc prdrticeo de investir, da comcdidade da sua casa! TNy
Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento ¢ cadastre ou atwalize ,'_."‘." i H‘J-I(:-\‘\
sew enderece de e-mail. Lo .(CJ‘\
[
Servigo de Atendimento ao Cotista i i:f QE ";,“,
l.-l pAG, Af=t— T |
cacC: [Endararn nars Carrsennndinsls: | ()
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 \% k,
Ouvidonia: nderego Eletronico: AN -3 o /
0800 725 7474 | https/Awww1,caixa,gov.br/atendimentoitelefones da caixa.asp NV 7
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br b S
hitns-lisidmfeviratn raiva nav helddmitextraln/Cantraliariavirala sviralaFiindninvectimanin 12

igitalizmdo com ComScanner



L

CNQl ===

)
& a1 T ]

[RTUMERTY LTS T WOV P DR P WP T

P I ve—— = 10TAL
BY OUTHOY e .  TPHM MaoeN o 0
L;‘;;‘;;g-ad i Siaed i A0 | Teifosico _\ L IRASACRO N
tl X — ——— = E 3223233883 & L Bt N 'r"
E?IC:LRNGUE'.?:?NBEJIEH iz \ ENERGIA 2.203,59 AMB9/
CAP 12011 ogg- ) 00 SO | 944284 | PREFELIRA 0,93 0P
oy ”"‘WWD"'-Nsctsl 083262503 I—__“..-_---H--__J rmmersr IR IIISTIIII LI N i
e o __.__.___?'l"uf___' _ 107AL: Rs$2,234,52
RECEBIDO: R$2,234,52
{ 06/2022 | 007202 | RS 2.203,59 BOLAQ: 13,00
e = = iy TELE SENA: Re0.09
- Riabtisialckbiazaali. ' - LOTERTA FEDERAL: 5,00
NOTAFISCAL N 018718522 - SLRIE 001/DATADE EMISSAQ 14082022 TROCO: R$2,00
EHIT.I;.)G 2 l:f[c): "Nq:ll‘ﬂ‘:.- Pendente de Autoiizacao
I:Ip M.:on.l aslarvitus r:‘;::bmrwumqm 04JUL2022 08:31:06
;;;;:;I‘OT;Z';IWN““MW"HHniﬂ“l?liﬂ LOTERICA: %'Mala—5
Prtocolo deatozicaa 24 JOBLTOINISS 1S0KA0ZE 48 072 1402 TERMINAL: 36787
CFOP 8248 VENDA DE ENERGIAELE TRICA ANAQ CONTRIBUINTE
Data da apresentacas 24062027
T SEL AR ; o f ; -'w"T:!.._.’__:
eriodos! Band. Tarif.: Verde T 17705 - 14/06
torifa da Enel Ceard for reajustada, em media 24, 85% gar
neio da REH ANEEL n® 3026/22, com vigéncia de 28/04)22 a
L/84/23. Més de junho/22: bandeira verde,
-~ %':
‘.‘ L oad
~y
i
| STURA . | / | 1a/06/2022 | 29 [ 15/87/2022 e ‘.""”_3“ ----E?Eg
| [ . 3 AN - i EaSsSS=SISSEISEESESSISRsSSESosSsssesseooss
| esadefatn Unid O Pecoun(®l) Vel PSI  BE Ay U5 Tenk @)  ENERGIA 2.203,53 804697
combibules  (RY) COFING iCMS ) . wn R§
ropa o e ) s jom sice i % o ya R G PREFF”URF*“””“‘“’?;
1 o B, T p— 3
L fustomaoureos. " 5  107AL: R$2.234,52 b{
FoTAL: RV T2 R A R [ ¢ RECEBIDO: R$2.234,52
BOLAD: R$0,00
“ TELE SENA: R$0,00 Te
> LOTERIA FEDERAL: R30,00 4§
- TROCO: R$0,00 5
3 P4JUL2022 ©0B:31:00 2
' LOTERICA:  ©5,005818-5 o
: 8 TERMINAL: 36787 -
- - n
e A
FQUIPAMENTOS DE MEDICAD F CONSUMO MO FERIODD. i ﬁ (g
s et b e te U 2= 0 2

FlpoaFat: LiD-Lids, MED- Madin do cansume, MIN -miinimo flussvel

) e B / sl
PSR | YR AR L TR
v .
| B ik 3 s w3
L '
Lib
HE f'_‘*'_ 0 KoFmed
| ety Pl a Elerrice nos™
e Mo ke & Moty h!.,;[?!?m's Elenic
LiE | |tzimes do muste Swetel Bl 2dl3 (G
i
LID
Lo
[#11
F:;.,. L [P e Bantes L ate A b Lwsl . G C0as) . Rt l
s e - e Aherois pilte bt 0D ot b <7 ula [ . AT '

PAGO 04 02 12027

ATESTO QUE -1a00 ] COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O MAi L 1. 4. + 01 RECEBIDO L)
.0 30
ASSI TRA ADENADOR DE DESPESAS

Digitolizedo com ComScanmer



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comp. Banco  Agéncia 4] Caata Série Chogue n" Q “# 0-9 5@ #
. 018 104 o554 S 030014530 5 |"# I

AAA 900559
" samiied Ada Loaad
'} Pague por este

| (G2 : . : M&WE

] i N o centavos
o ey —————A T e e

— v @ sua ordem

-po 0

o

| - a

CAILXA otk @i Jullic—un 22

SOBRAL \“CONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAO

CLIENTE BANCARIO
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 cres 01.901.368/0001-93 \o Mg e 0212008
CENTRO -SOBRAL-CE J\S \.e\,u y © >
CONFECGAQ: 05/22 e ol T ame 1 wax vmi

wl0ANSSasE 0LSH0NS5H5% BOHOBNAGESE2

JJ 055400383431-0

PAGO 0% J 03 ) X722
ATESTO QuE @ 4., "TApo B COM RECURSO DO PMDE

-MLLJ_&‘;, “+~E8iDo D

AT
%

cNADOR DE DESPESAS

igitalizmdo com ComScanner



EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 20.315.046/0001-81
RUA CORONFEL RANGFEL, N*141 RECIBO
CENTRO - SOBRAL - CE
CEP: 62.010-030 - IE: 06.754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 @ 9 9422-5822 R s

/3
WPoRI0

'll P AP

Recebi(emos) de g //,‘,__///Z,._
Aimporté’mcia de%oﬂ-’?////;/ Z=. /%
(= )

Referente Ca&/[ 22352 )

C )

"29.315.046 /0001 - 81"

Para clareza firmo(amos)o presente: EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
/ RUA CO ‘;JNEL RANGEL 141
C
SobraI-CE,QZZﬂde de 2022 R
W ASSINATURA
PAGO_LY J Q7 J202%

ATESTO Qur (. COM RECURSO DO PMDE

rabo [7]
ATESTO Qur QM "LCEBIDO E

M% 3% ::. MADOR DE DESPESAS

Digitalizmdo com ComScanner




i

Comp, Banco  Agincia O ke o e i 5 n "
018 108 oo5s 5 30014580 2 AAA 900561 7 |%# 3.04395 #]

Pibue por eith - ' g ] s ! v
cheque o quastia do ’f’(:ssz'm il queanenlo, 4 Tl Neden & I
Mﬂ o & ’03{,5) "'-——--_‘____,__!,4. 1 , # tentavet ocddma
'—EWL‘ZQ_LL !.}17‘@._._5(_1(:(_:(_ - AME. ou 4 sua ordem
CA'XA _MMAK@_ . _.3_1_?'_-‘! _M&J,__ _de 20 ...9:‘.}"_._..
' L . _
ﬂ%_&zzm&r_ohfwnféj’qxa&/x“_ﬂ

SOBRAL CONS ESC ESCOLA PAULO M!:I.GAO

RUA CEL. JOSE SABOIA.300 o 01.901.368/0001-93 ¢ cunmn surcimd
CENTRO -SOBRAL-CE Sover I W vaages. e
CONFECGAO: 07722 . QQ_’_‘:‘; -1\,:““”..' ..: e - S .
=L0CO5555 02390056354 BLO300LCSE02
JJ 055400347893-0
PAGO_.J_JJ_O_S’_IQQZE? g
PMD G N

ATESTO QUE O SERVICO Foi pRESTADG . COM RECURSO DO /o | 9 ,(_C:\
ATESTO QUE O MATERIAL FO RECERIDO X /? ;,\'.

H.07 02 Yo o g 0. 80 )
ablanul 4 dore. o, €« .:4-DOR DE DESPESAS \f"?a, @ &

igitalizmdo com ComScanner



‘Illﬂ\h“‘.l\“\‘n‘:l\?il“l[ﬂln LY, TR LYY n L] 2‘90
I l:‘l:\‘l] ". TVm MRV AT TANTES VA ST A TS AR PN AT Adh | ALmD . = f®
’ ' VALOR TOTA M N* 00000
AV 2700 ST OREM CURS L PALO ARAGACY - VALOR TOTAL R 14198 ‘

g 1 LA Ll o
| AT RTINS T WaNTUN g by LYAR ENLEY TRRRTEG
LY 1" ok

|
|
|
1

" Consulta de putenticidinde no portal nacional da NF<

MENTIN A AT EMITTATY
EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME DANFE [ | I ' :
, DOCUMENTO AUNILIAR DA i } ] _ .
| i NOTA FISCAL ELETRONICA '
RUACORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CLP 62010-0%) - CHAVE DE ACESSO i
| SORRAL - CF i L[ I wznm]mmummumnmmm;wwmnmm i
|
|

| TEL (85136112688

o
N" 000002390  fl. 1 /1 i o P
. SERIE 001 ou no site da Selaz Autorizadora
| ARz e oraacho o T e e FROTOCOLD DE AITORIZACAGDE LSO
VENDA 32}22004?336526 2710772022 0 09:01:09 -
s Ao e STAG AL . SLESS S TNSCRICAD A TADUAL DO SUDST TRIR Cnrron
| 067548226 29.315.046/0001-81 N
DESTINAT ARIO/ REMETENTE = PR -
MOME - RAZAD SOCIAL ) S A = T T [ ewniem DATADATMISSAO
| CONS EPAULO ARAGAQ 01.901.368/0001-93 | 27072022
IR e e T | WATRRD | DISTRITO e ur | DATA SAlDA / ENTRADA
RAFRICA, 00 [ SINIIA SABOIA 62050480 27/07/2022
T S — TR T INSCRIGAD ESTADUAL JRA DA SAINA
{ SOBRAL ) ] 99245-7654 L(jg_ _ | osor02
PAGAMENTO - - B e ) ) _
iseuIgAo o | pescricia . ) VALOR | DESCRICAQ DESCRIGAD. o __Yaos |
[“tuhein 104398 | - P ) — S
CALCULO DO IMPOSTO ) : I
HASE I CALELLO DO IOV VAL 030 I0MS ) BASE CALC. ICMS SUTIST “WALDR X0 ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
e—— il 0.00 | 0,00 | I ...
VALORDOTRFTE | VALOR DO SEGURO DiSCONTO OUTAS DESP ACESS VAR GO T [ VALORTOTAL DANOTA
o 0.00 00 000 ) B
TRANSPURTADOR / VOLUMES m“rmnme
rlmﬁWﬁi FRETE POR CONTA COUIGO ANTT FLACADO VEICLLO | u¥ NP1/ CPE
9-SEM FRETE ) et
NDERECO . BT T T UF | INSCRICAD ESTADUAL
ST SECE TNAKCA NMAGRACAD SO BAUTO FESO LIQUIDO =i
1
I | . )
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS
e — R ' o
rm"',f,‘;f mr[ PESCRICAO DO PRODLTO / SERVICO B 'Piff“lf" e | qua &#“'m Yo | pescovto v:&;r“ P tcus | lr_l__ Jg:w. m"l
"495{' DEP P/LIXO CONJ LIX SEL C/04UND msooni 0500 | Mu:‘uul:l 200 sm,sol 104398 0,00 0,00 nm‘ ouo, nool oool
1PLA$IJT||. i
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ATESTO QUE Q SFove = = FRESTADO D COM RECURSO DO PMDE
ATESTO QUE O MAILHIAL | QI KECEBIDO E

ﬂfﬂr 2P ?

ASEIMATURA

DADOS ADICIONALS

|INFORMACOES COMPLEMFNTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N?35827/2022.
Trib aprox. RS 182,28 Federal, RS 292,31 Estadual
Fonte IBPT/FECOMERCIO CE B391D4

RESERVADO AD FISCO

Comtiod
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B Sobral

e Prefeitura Municipal
I

COTACAO FLLTRONICA: 20001112 - PROCESSO N° 11957762022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELNO ESCOLAR PAULO ARAGAO - CNPJ: 01,901,168 0001-9)
ORDEM DE COMPRASERVIC () N* V3827:2022

ORNCEDOR: [TMPORIO DO PAPEL LIRELEME CNPICPF: (29 15080001 Al
LD IO Risa Coeneral Tibureso, n 217 - Centm, Sobral - CE, 62 010-180 FONEFAX: [RAIT2I0 VN

cob  [cop 2 : i PRECO TOTAL
kAT ALAGOUTEM DESCRICAO DO ITEM LU RN P YT

e ¢ |DEPOSITO PARA LIXO, CONJUNTO DE LINFIRA COLETA SELETIVA, SUPORTE ACO, 04 2.00 %21,y 10419

INFIRAS CORESSEIETIVAS EMBATAGEM 1 0 UNIDADE - Ots MARCA plasunl 2 -

[ TOTAL DN ORDEM DE COMPRASERVICO: e
mtagio Urgamentina: - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO ’

OIS 0N RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DPSTA ORDEM DE COMPRAASLRVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTACAO

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

M5 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO Data de crnissdo: 190572022

MAMNUEL DE SENA MARQUES

Cestor de Compras

rimbo ¢ assanatura)

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE B
Obrery agfes

*

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SSERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DF. PARTICIPACAOQ N* 20220005,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR QS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME DATA: ! !

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASSERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(canmbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACM‘.QQ 31 5,“36 ’ an J 8

. MPORIO D
I & RUA CORONEL RAI;%E;, ;:1
| | . CEP' 62.016-
; [, c.ENTRﬁ%ﬂﬂhle -1 : -
i
: '
COLAR B
/’ ol 4o\
s ¢
@ <
[ £ o
' (i pao_GoP %
U_') £
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L HEERT
o~ . Consulta Fegularidade do Empregader

S [
CAIXA

AR arAE ATl B

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  29.315.046/0001-81
Razfio Soclal:FMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identlficada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificagiio NGmero: 2022071701360659084185
Informagdo obtida em 27/07/2022 09:28:20

A utllizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitpa:ifeansulla-cr calka.gov hi/consullacr/pagas/consultaEmpregador jsf

Digitalizade com CamScanmer



J:30 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz ce. gov.bricertidaonegativa/consultarPdfMipoDevedor= 2&codigoDevedor=20316040. ..

[
&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual: '.
067546226

—

CNPJ / CPF:
129315046000181

i
RAZAO SOCIAL: '!
|

|

|

EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26

VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereqo
www.sefaz.ce.gov.br

hitps//internet-consulapublica apps sefaz ce gov tricericacnegatva constarPapolevedor=28codgoDevedor= 2931 5046000181 mn

igitalizmdo com ComScanner
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\r'@;',! MINISTERIO DA FAZENDA
R Secretaria da Receita Federal do Brasil
L A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciso judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2023.
Cédigo de controle da certidao: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitolizedo com ComScanmer



Day PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

0
N° 0000004867

pADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

{.

|nscrigdo Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI
Enderee? Documento
C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81

RUA CORONEL RANGEL, 141

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requenmento
c000004867,/2022

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data = ndo existirem en nome do(a)
municipais.

A SecretaAria do Crgamentc ¢ Finangas se reserva o direito de inscrever ¢ cobrar
foi lavrada a presente Certiddo.
enticidade na internat, nOs

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos
as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constaxz
A aceitacdo desla certLiddo estd condicionacda a ver lflcacﬁﬁ de sua aut

seguinte endereco: http://servicos. speedgov,.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

”“o?ﬁ &

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo #S
VALIDA ATE: 24/09/2022 Je' .[:;
D. VALIDAGAO 0000004867 o
0 —— [ vyw
’/‘\'.. ..:f\: ‘E_“ R
/ “.C y - ) -ij_\ \
.-"I > 4 {O \
(T 7\
i - = 1 ‘?“ :{.J ;
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https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

[ el PREFEITURA DE SOBRAL
/ |I: E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS
VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022
Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo véllda até 24109/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25

Digitalizode com ComScanmer


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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) % |
LR 3{0}“
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,'Tj'f[rr; 1)

CERTI o
DAO NEGATIVA pg DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL E
CNPJ: 29.315.046/0001-81
Certiddo n°: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, aé 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento
de sua expedicdo, —

IRELI (MATRIZ E FILIALS)

e oitenta) dias, contados da dats

E:srs:iftloccaa;szoqgs EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inadimplente PJ sob o n° 29.315.046/0001-81, NAO COMZTA coms
: no Banco Nacional de Devedores Trabzlhintasn.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 283-A 43 Connolicdsgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leisn nz.” 1Z.440/2011 «
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsapllldade oor

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fillals.
A aceitacdo desta certiddo condicliona-se a4 verificaciao de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalno na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

—
|  a ]
em relagio

INFORMAGAO IMPORTANTE tag o ‘
Nacional de Devedores Trabalhistas constam o5 dadoz

necessarios a identificacdo das pessoas na UsaLs ; ndn

, Jimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4z onricag

= rlr

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Julgado
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocg
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, =2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou o
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, po

disposicdo legal, contiver forga executiva.

igitalizmdo com ComScanner



CAIXA FCONOMIUA FEDERAL

185-561404699-
Oy LOTI05,005818-5

N* BANCO/AGENC TAS 10470554
AG, VINCULADA:

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DD PGID:04/07/2022

IERMINAL 1036787

HORARTO: D830 1

1 S M)

LOTE05, 005a 18- 5

N PANCEZAGENC A 1/
AG, VINCULADAS

CANAL DI PAGAMENTOLDTERTCA
DATA M) I‘IiTll:tl-l.r'\h’f.'ﬂ.'.'
LOCAL TDADE ¢

CATNA LEONOMTUA DL

' 1L RMINAL (067

PRIRAR O 1/

LOCAL 1DADE: )
- COMPROVANIE DE PAGAMENTU — COMPROVANTL DU PAGAMENTD
‘) PM DE SOBRAL ] PN DE SOBRA
)
w1 VALOR:R$30,93 N VALOR RSN, 03
O ~
= CODICO DE BARRAS 4 CODIG0 DE DARRAS
0 A1H400000005 3093431020 AIGANRNES LI
- 207118402147 (OO TENINNG ' R AT OO TR 1NN
0 D
— AUTENTICACAD —~ AUTENTICACAD
‘o 32390267550 1804699 o 1 .'l;’.:l!ll.l;'ﬁ!h'.itiH!I.I'-Ili!l',l
‘ 185-561604699-3 ' 105561004699
o B VIA = 14 VIA
L]
2%¢ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARI&.HUNICIPAL DAS FINANCAS
DOCUMENTO DE ARRECADAC.&O MUNICIPAL - DAM
Inscrigdo Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte No. Crédita Vancim Origingl Parcela VENUIME NTO
7760 5206 2140001 | 1170772022 | UnicA 11/07/2022 1S5/2022
Dados do Coninbuinta CPF VAL D0 IS T
CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO 000, 000 . D00-00 30, 043
RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO 984 CNPY EIATIR ST 0,00
PARQUE STLVANA SONRAL-CF 01,001 . A6N/0001 =03 :
(P PMULTA
Classificacao do Contribuinta Locallzagdo Cartogralica 0,00
« "] 05.03.449,0984,101 (1) JURDS
Observacoes RSFERENTE A D.M.5 No.06/2022 001 ot P 0,00
. A‘;tr);"i;'.ﬁ o0 (+) TXEXPEDIENTE
Via do contribuinte MENSAGEM l r‘;uf-“‘ improaso na sita oficinl do Municipio - s
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO L el ST
(
i
(-1 SCONTOSR
0,00
VAL OR CORRADY
Ju: 93

PAGO_Q¢ 4
COM RECURSO DO PMDE

Ll/.-.'of‘.-/::f\!z\ n:oa DE DESPESAS

Tigitalizsdo com CamScanner




Comp.  Bona  dgimcs (1 Coats (1 Sere Chogue #* a IBJ}&;Q}* I

. oig 104 0554 5 030014580 2 AAA 900557 9

: iy Yy /Y ,-:..M P =

*p% @mc:c LW -MQVQFJMMamm-
/ /ué Jvd w@/ }_ul,/f.u __dens 2022
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‘Ahld ia
ué/&\, Lbrciicao Vorfa /(79{4’&\‘
‘,/ 5 ESC ESCOLA PAULO ARAGAO 1, L
mlgt JOSE SABOIA 200 ;o_tmxmﬂ:mn:l _— (1 T . o o
CENTRO -SOBRALCE ca. Narsa VOV e
CONFECQAD 05722 b - - ' ——a 3

» LNCOS567T 0129005575 BEON300AC5HDN2F

JJ 055400383429-9

PAGO_ 04 ) 02 1022 /o
ATESTOOUEOSi . L) . COM RECURSO DO PMDE

|
“ AL STADOD ‘(- 1

AT ’
ESTO Que OMATERIAL FOIRECERIDO L \z

M
Q{_iﬁ 27 o @ (..://
MLEH‘Q“L \‘/' e e eaea
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
one 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGF\(Z a quantia
de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1597
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE DE 2022,

ANATANA AGUIAR

r27.53s. 796/0007-571

A.DEAGU'A® SOUSA &l
Av. B (C. cnuaaim. HR'EELSI; -

Cohab 1. czp.: g
LsosraL f'“”‘"‘gu

PAGO_QY | Q7 1202
ATESTO QUE 0 SERVIGO FOI PRESTADO [X]  COM RECURSO DO PMDE
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBI00 [

Al A (DXUENADOR DE DESPESAS




(1]
ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001597
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTA(}AD DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 040772022 Competéncia JUL2022 N° da NF S-o Substiluida 0 "
N do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz30 Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Neme Fantasia | =****"*
Endereco |AVN B, 651 -COHABII
CPE/ICNP)  |21.535.796/0001-57 l Insc.Municipal| 14591 IUF l CE l Insc, Estadual l 0
Cidadel SOBRAL ['C.£.p[52050820 | Comp] [Telatons|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razso Sodal | CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAC E-mall ",
Endereco | RUA R AFRICA, S/N SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.501.368/0001-93 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS '
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT, | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADCRA RICOH MENSAL . 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIviL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 [ corms | 000] mss | 000 | csu | 000| iweF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total ¢a Nota 1.030.83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugao Permitida em lei 0.00
{-) Descento condicionado 0.00 Regime Espedal de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federass 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Retenges 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retdo 30,93 s7eblgpiv ISS a Reter (X)Sim () No
(=) Valor Liguido 1.000,00 hitp:/Awww_sobral.ce. gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,93
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 04/07/22 09:49
Hora da emiss&o. /\ﬁ)& 19 37\\
ATESTO QUE O SERY - +0 “rESTADD [ PAGO_Q¥ J 0 7 12022 /

[] COM RECURSO DO PMDE

ATESTOQUEOMATT AL FLIRCCEBIDO

AR i . Borbr
(_2%CENADOR DE DESPESAS
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CONFECGAQ: 0522 -~ T T W 2 s -

=3,04n5506E 04590055558 HEON300AGHDEN2#

JJ 055400383430-2

ATESTO QuE ¢

ATESTD QUE O 4. - ADO ‘sd pAF’O-'Qﬁ_’_QLJM
@.0? ';a’? «Cempo [ COI:‘ RECURSO DO PMDE

Lma,
’W / . /
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PREFEITURA DE SOBRAL |
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contnbuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documents
C.N.P.J.: 21.535,796/0001-57

AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requermento Natureza juildica

Peaaoca Juridica

0000003812/2022
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadaatroes da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se = até a presente data - ndo existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipaia.
A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividaa que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio,
A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, noa

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certid3o é vélida por 090 dias contados da data de emissAo
VALIDA ATE: 200872022
COD. VALIDAGAQ 0000003812

igitalizmdo com ComScanner



BODER JUDICIARIC

JUSTICA DO TRABA

a b

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedigao: 29/03/2022, as 15:59:15

vValidade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedigdo.

contados da data

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leils ns. 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

empresa em relagao

INFORMACACO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados

tificagdo das pessoas naturais e juridicas
Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.

necessarios a iden
inadimplentes perante a
estabelecidas em senteng

pavidas e sugestdes: cndrlist,jus.br

igitalizmdo com ComScanner



9! : ‘--"' MINISTERIO DA FAZENDA

oy ?? Secretaria da Receita Federal do Brasil
' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsiderag3o para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nfo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0S mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2022.
Cédigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

igitalizmdo com ComScanner



01/07/2022 17:20

Consulta Regularidade do Empregador

Vollar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21,535.796/0001-57

Raz3do Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente'Certiﬂcado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022062002312196400313
Informacao obtida em 01/07/2022 11:05:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

file:/H/C:/U
sers/john_{Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Cansulta Regularidade do Empregador.htm|
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04107/2022 10:22 consultarPdt html

I
&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
tt*tt*t**t***************#*t**tt*#ititt**‘tt*ittltitit"titt

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

s ke o e ok e o sk s o o ok o ok s e ol ook ok e ol ok ok o o ok kK R ok Rk ROR SR OB KOR R R R R R R R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

2

file:///C:/Usersfjohn_{Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarPdf html
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TEAMIG ADITIVO AG CONTRATS FARTICULAR CELEBRANDD EiiThe: A DE AGUIAR
SOUSA EIREL -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD, QUE ENTRE S FAZEM: FORMA
ABAIXO.

PEI0 Presente teimo aditivd, GE um 120G coiio CONTRATANTL, CONSTLIG SSCOLAR PAULD ARASAS,
inscrito () no CNPJ seb Ne... 01.901.368/0001-23, com sede na END: RUA AFRICA,BAIRRO: SINHA SABOIA
N: /N, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outre ledo, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SCUSA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I}, SOBRAL-CE,

i cfi i c cagnintes
recnlvam entre & arardarsm a nrasanta Tarman Aditivn n2ra tarne ns finc lagais N3 farmarla o

clausulas:

1 ALK A PRIBAEIRA

FINALIDABE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOM 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de

fovimeniva da N1 wrnven manda ra acie adiblhies nae 1 loimal ama
O T e e S LR - Lol el Mindili WA porhais o Rabang bt

Iniclando 05 de fevereiro de 2022 aié 05 de fevereire de 2023.

cLArISif A SECTIMDA

FUNDARMEN 1 ALAU: U presente [ermo Adve fundamenta-se na Liausuia terceira ae conwrato originano,
pprmanqrendn A valar da RS 1,000 00 {um mil rapic) eciandn pnﬁqif:mantnjucﬁﬁczdnc nara amhac as

partes os motivos qué ensejaram o presente.

CUALISIN A TERCEIRA

Ficar mantidas e ratificadas as demais cliusulas e disposi¢des do contrato originario que nao tenham sido
maodificados pelo o presente Termo Aditive.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.706/m007. PEd
A.DEAGUIARSOUSAEIREL). Mg  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Av. B (CICOHAR 1 Mo e
Cohab Il - CZP: 82.050-820
LsopraL . ~e

2 Dalome S i) Beaaa

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -MVE REPRESENTANTE DA CONTRATANTE

TEeTEAAR llkll..! A

B @ Gl SRR e T

™

F Qeveviiie Su . Bovon,
Lt 431 Jmd 4e)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Aeay

o
<L N° 0000004041

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
5206 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
Enderego Documento
RUA CAETANO FIGUEIREDO, (ANTIGA RUA AFRI,0 COHAB | C.N.P.J.: 01.901.368/0001-93
SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62011-870
No. Requerimento Natureza jurfdica
0000004041/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cs devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadirplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dol(a)

regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento e Financgas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente vennam a ser gpurades. Para Uonstar, foi lavreca a presente (ertidao.
A zceitacdo desta certidio esta condicionada a verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte cnderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE MAIOQ DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/08/2022
COD. VALIDACAQ 0000004041

igitalizmdo com ComScanner
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estadualis
202220917023

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

i ———— - -

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

T L e e e R e R R L R R A L

CNP] / CPF:
01901368000193

RAZAO SOCIAL:

P e R R R R L R A L L A L A LA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INIERNET EM 02/08/2022 AS 08:30:32
VALIDA ATE 01/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www,.sefaz.ce.gov.br

hiips:/fintemel-consullapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricerlidaonegalivalconsullarPd?ipoDevedor=2& codigoDevedor= 01601368000 10 in
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD
CNPJ: 01.901.368/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nAo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecmento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitda as 16:19:22 do dia 09/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: 1178.AF8E.4039.6841

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Digitalizade com CamScanmer
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E
CNPJ: 01.901.368/0001-93
Certiddo n°®: 24418727/2022
Expedigéo: 02/08/2022, as 08:31:57
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedigdo.

7y}

"ILIAIS)

m

contados da data

o CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAIS),
01.901.368/0001-93, NAO CONSTA como

1 de Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consclidagdo

Certitica-se qu
inscrito{a) no CNPJ sob o n°

inadimplente no Banco Naciona
Certiddo emitida com base nos arts.
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacgado das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

igitalizmdo com ComScanner



02/08/2022 08:32 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprini

CAIXA

CAalXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:
Razao Social:
Endereco: LPdds

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: a

Certificagdo Numero:
Infermagao obtida em

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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